ПРОТОКОЛ
совещания административной комиссии городского округа Верхотурский и отдела полиции № 33 ММО МВД России «Новолялинский»
27 сентября 2019 года
начало: 15 час. 00 мин.

Адрес: Свердловская область, г. Верхотурье, ул. Советская,4, Зал заседаний Администрации городского округа Верхотурский
Присутствовали:
	1.Литовских
Лариса Юрьевна

	- и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель административной комиссии

	2.Шишолина
Елена Викторовна
	- старший инспектор по исполнению административного законодательства отдела полиции № 33 межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский»

	3. Третьякова

Светлана Анатольевна

	- главный специалист организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский, ответственный секретарь комиссии

	4. Мурыгина
Анастасия Юрьевна
	- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	5. Першина
Елена Васильевна

	- ведущий специалист отдела архитектуры Администрации городского округа Верхотурский

	6. Швырева
Елена Леонидовна
	- ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский

Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административном правонарушении (всего 19 чел.).
1.Отчет о работе административной комиссии городского округа Верхотурский за  3 квартал 2019 года.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Л.Ю. Литовских)
1.1. Информацию  ответственного секретаря административной комиссии городского округа Верхотурский Третьяковой С.А. о работе  административной комиссии за 3 квартал 2019г.  принять к сведению.
1.2. Административной комиссии городского округа Верхотурский усилить контроль составления протоколов об административных правонарушениях.
Срок – постоянно
2.
Информация по взаимодействию отдела полиции № 33 Новолялинский с административной комиссией городского округа Верхотурский
-----------------------------------------------------------------------------------------------

(Е.В. Шишолина)
2.1. Информацию старшего инспектора по исполнению административного законодательства отдела полиции № 33 межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский» Е.В. Шишолиной принять к сведению.

2.2.Рекомендовать отделу полиции № 33 ММО МВД России «Новолялинский»:

в полном объеме набирать доказательную базу для возбуждения дела об административном правонарушении (по ст. 37: при выезде сотрудников полиции по адресу зафиксировать факт нарушения тишины и покоя, например, в виде рапорта, что был шум, громкая музыка и т.д.; по ст. 38: описание собаки – масть, размер, порода и т.д.);

в объяснениях лица, в отношении которого поступил звонок в отдел полиции, отражать точный адрес, дату рождения, номер телефона, дату и время наступления события правонарушения;
в целях  правильной интерпретации материала объяснения сторон записывать более разборчиво.

3.Изменения в административном законодательстве. О результатах оценки работы административных комиссий Свердловской области
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Л.Ю. Литовских)

3.1. Информацию  председателя административной комиссии городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю. принять к сведению.
4.
Порядок составления протоколов об административном правонарушении
-----------------------------------------------------------------------------------------------

(С.А. Третьякова)
4.1.Административной комиссии городского округа Верхотурский усилить контроль  проведения всех необходимых мероприятий в целях сбора доказательств, свидетельствующих о событии административного правонарушения.

Срок – постоянно

4.2.Административной комиссии городского округа Верхотурский усилить контроль  соблюдения процессуальных сроков.

Срок – постоянно

Председатель административной комиссии

городского округа Верхотурский                                                Л.Ю. Литовских